
Data lettura del presente punto all'ordine del giorno, si allontana dall'aula ai sensi dell’art.
14 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e s.m. l'Assessore Giambattista Vanzo.

DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 179 DEL 13.10.2016
PRESENTI: FELICETTI, BATTISTI, PETRONE E VOLCAN
ASSENTE: VANZO

OGGETTO:  EROGAZIONE  AL  CORPO
VOLONTARIO  DEI  VIGILI  DEL  FUOCO  DI
MOENA  DEL  CONTRIBUTO  ORDINARIO
PER L’ANNO 2016.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  nel  bilancio  di  previsione
dell’esercizio  2016,  approvato  con
deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  4/1
dd.  23.3.2016,  è  stato  previsto  uno
stanziamento, al codice 1.09.03.05 – capitolo
865, finalizzato all’erogazione di un contributo
ordinario  di  Euro  9.000,00.-  al  Corpo
Volontario dei Vigili del Fuoco di Moena;

Vista la nota prot. n. 4273 dd. 30.5.2016 con
la quale il Corpo Volontario dei Vigili del Fuoco
di  Moena  ha  richiesto  l'erogazione  del
contributo di cui al precedente alinea;

VISTO il  bilancio di previsione del Corpo dei
Vigili  del  Fuoco  di  Moena,  approvato  con
deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  11/2
dd.  27.7.2016,  che  prevede,  tra  l’altro,  il
contributo ordinario di Euro 9.000,00 a carico
del Comune di Moena; 

Visto  il  Testo  unico  delle  leggi  regionali
sull’ordinamento  dei  comuni  della  Regione
autonoma  Trentino  –  Alto  Adige,  approvato
con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L, coordinato con
le disposizioni introdotte dalle Leggi regionali
6 dicembre 2005, n. 9, 20 marzo 2007, n. 2,
13.03. 2009, n. 1, e 11.12.2009, n. 9; 

Visto  il  Testo  unico  delle  leggi  regionali
sull'ordinamento  contabile  e  finanziario  nei
comuni  della  Regione  Autonoma  Trentino  -
Alto  Adige,  approvato  con  D.P.G.R.
28.05.1999,  n.  4/L,  modificato  dal  D.P.Reg.
01.02.2005, n. 4/L; 

Visto  il  Regolamento  di  attuazione
dell'ordinamento  finanziario  e  contabile  degli
enti  locali,  approvato  con  D.P.G.R.
27.10.1999, n. 8/L;

Visto lo statuto comunale;

SE  TRATA:  GE  DÈR  FORA L  CONTRIBUT
ORDENÈR  PER  L’AN  2016  AL  GROP  DI
STUDAFECH VOLONTÈRES DE MOENA.  
 

LA JONTA DE COMUN

Dit  dantfora  che  tel  bilanz  de  previjion  de
l’ejercizie  2016,  aproà  co  la  deliberazion  del
consei de comun n. 4/1 dai 23.3.2016, l’é stat
pervedù n stanziament sul codesc 1.09.03.05 –
capìtol 865 – per ge dèr fora n contribut ordenèr
de  Euro 9.000,00  al  Grop  di  studafech
volontères de Moena;

Vedù la letra prot.  n.  4273 dai 30.5.2016 con
chela  che  l  grop  di  studafech  volontères  de
Moena  l’à  domanà  che  ge  vegne  dat  fora  l
contribut recordà tel pont de sora; 

VEDÙ l bilanz de previjion del Grop di studafech
de Moena aproà co la deliberazion del Consei
de comun n.  11/2 dai  27.7.2016 che l  perveit
anter  l’auter  n  contribut  ordenèr  de  Euro
9.000,00 a cèria del comun de Moena; 

Vedù  l  Test  Unich  de  la  leges  regionèles  su
l'ordenament di comuns de la region autonoma
Trentin-Sudtirol,  aproà  col  D.P.Reg.  da
l'1.02.2005, n. 3/L, coordenà co la despojizions
stabilides da la leges regionèles dai 6.12.2005
n. 9, dai 20.03.2007, n. 2, dai 13.03.2009, n. 1 e
dai 11.12.2009, n. 9.

Vedù  l  Test  Unich  de  la  leges  regionèles  su
l'ordenament contàbol e finanzièl ti comuns de
la Region Autonoma Trentin-Sudtirol, aproà col
D.P.J.R.  dai  28.05.1999,  n.  4/L,  mudà  dal
D.P.Reg. da l’1.02.2005, n. 4/L.

Vedù l Regolament de atuazion de l'ordenament
finanzièl  e  contàbol  di  enc  locai,  aproà  col
D.P.J.R. dai 27.10.1999 n. 8/L.

Vedù l statut de Comun;



Visto il  regolamento di  contabilità,  approvato
con  deliberazione  consiliare  n.  16/2  dd.
19.03.2001 ss.mm.;

Visto  il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio
finanziario 2016;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  proposta  di
deliberazione in ordine alla regolarità tecnico
–  amministrativa  e  contabile,  espresso  dal
responsabile del servizio finanziario,  ai sensi
dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Ritenuto  opportuno  dichiarare  la  presente
deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai
sensi dell’art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n.
3/L,  al  fine  di  dar  corso  agli  adempimenti
conseguenti;

Con  voti  favorevoli  unanimi,  palesemente
espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in
premessa,  al  Corpo  Volontario  dei  Vigili
del  Fuoco  di  Moena,  la  somma di  Euro
9.000,00  quale  contributo  ordinario
previsto per l’esercizio finanziario 2016;

2. Di imputare la spesa di  Euro 9.000,00 al
codice d’intervento 1.09.03.05 – cap. 865 -
del bilancio d’esercizio corrente;

3. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,
per le motivazioni in premessa esposte e
mediante  votazione  unanime,
immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell'art.  79  del  D.P.Reg.  01.02.2005,  n.
3/L;

4. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della
L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m., che avverso
la presente deliberazione sono ammessi:
 opposizione alla Giunta comunale nel

corso  della  pubblicazione  ai  sensi
dell’art. 79 c. 5 del D.P.Reg. 1.02.2005,
n. 3/L e ss.mm.;

 ricorso  straordinario  al  Capo  dello
Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’art.
8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199;

 ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale di Trento, entro 60 giorni ai
sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  2  luglio
2010, n. 104.

Vedù l  regolament  de contabilità,  aproà co la
deliberazion de Consei n. 16/2 dai 19.03.2001 e
m.f.d..

Vedù l bilanz de previjion de l'ejercizie finanzièl
del 2016;

Tout  sù  i  pareres  a  favor  su  la  proponeta  de
deliberazion,  en cont  de  la  regolarità  tecnich-
aministrativa  e  contabola,  dac  jù  dal
responsàbol  del servije  finanzièl,  aldò de l’art.
81 del D.P.Reg. da l'1.02.2005, n. 3/L.

Dezidù  che  sie  de  besegn  declarèr  chesta
deliberazion en doura da sobito, aldò de l’art. 79
del D.P.Reg. da l’1.02.2005, n. 3/L, a na vida da
meter en esser i adempimenc che pervegn;

Con duta la stimes a una, dates jù descheche
perveit la lege, 

DELIBEREA

1. De fèr la liquidazion, per la rejons dites de
sora,  a  favor  del  Grop  di  studafech
volontères de Moena, de la soma de  Euro
9.000,00, desche contribut ordenèr pervedù
per l’ejercizie finanzièl 2016; 

2. De  ciarièr  la  speisa  de  Euro 9.000,00  sul
codesc de intervent 1.09.03.05 – cap. 865 –
del bilanz de l’ejercizie en cors;

3. De  declarèr  chesta  deliberazion,  per  la
rejons dites dantfora e con na litazion con
duta  la  stimes  a  una,  sobito  da meter  en
doura, aldò de l'art. 79 del D.P.Reg. dal 1m
de firé del 2005 n. 3/L;

4. De dèr at che, aldò de l’art. 4 de la L.P. dai
30.11.1992,  n.  23  e  m.f.d.,  contra  chesta
deliberazion se pel portèr dant:
 oposizion a la Jonta de Comun endèna

sia publicazion, aldò de l’art. 79 coma 5
del  D.P.Reg.  da  l’1.02.2005,  n.  3/L  e
m.f.d.;  

 recors  straordenèr  al  President  de  la
Republica dant da 120 dis, aldò de l’art.
8 del D.P.R. dai 24.11.1971, n. 1199;

 recors  al  Tribunèl  Aministratif  Regionèl
de Trent dant da 60 dis, aldò de l’art. 29
del D.Lgs. dai 2.07.2010, n. 104.




	DELIBEREA

